Wohnorte der Berufseinpendler nach Sindelfingen 2011

Wohnort Zahl der Pendler
Aichtal, Stadt 85
Aichwald 35
Aidlingen 1.092
Albershausen 13
Albstadt, Stadt 37
Alpirsbach, Stadt 10
Altbach 29
Altdorf 391
Altenriet 22
Altensteig, Stadt 186
Althengstett 631
Ammerbuch 465
Aspach 20
Asperg, Stadt 30
Auenwald 10
Backnang, Stadt 49
Bad Boll 15
Bad Ditzenbach 12
Bad Friedrichshall, Stadt 16
Bad Liebenzell, Stadt 334
Bad Teinach-Zavelstein, Stadt 84
Bad Urach, Stadt 13
Bad Wildbad, Stadt 74
Baden-Baden, Stadt 10
Baiersbronn 15
Balingen, Stadt 97
Baltmannsweiler 25
Beilstein, Stadt 12
Benningen am Neckar 10
Berglen 13
Besigheim, Stadt 20
Bietigheim-Bissingen, Stadt 99




Birkenfeld

Bisingen

Boblingen, Stadt
Bodelshausen
Bondorf
Bonnigheim, Stadt
Bosingen
Brackenheim, Stadt
Bretten, Stadt
Bretzfeld
Burladingen, Stadt
Calw, Stadt
Deckenpfronn
Deggingen

Deizisau

Denkendorf
Dettenhausen
Dettingen an der Erms
Dettingen unter Teck
Ditzingen, Stadt
Donzdorf, Stadt
Dornhan, Stadt
Dornstetten, Stadt
DuRlingen
Eberdingen
Ebersbach an der Fils, Stadt
Ebhausen
Egenhausen
Ehningen

Eisingen
Eislingen/Fils, Stadt
Empfingen
Engelsbrand

Eningen unter Achalm
Epfendorf

Erbach, Stadt
Erlenbach

Esslingen am Neckar, Stadt

25
46
5.065
50
459
10
10
12
15
10
47
1.095
284
11
36
81
194
11
22
171
11
25
26
39
18
62
235
42
799
15
27
150
16
21
14
10
21
450




Ettlingen, Stadt

Eutingen im Gau
Fellbach, Stadt
Filderstadt, Stadt
Frankfurt am Main, Stadt
Freiberg am Neckar, Stadt
Freudenstadt, Stadt
Frickenhausen
Friolzheim

Gaggenau, Stadt
Gartringen

Gaufelden

Gechingen

Geislingen an der Steige, Stadt

Geislingen, Stadt
Gerlingen, Stadt
Glatten
Gomaringen
GOppingen, Stadt
Grafenau
Grol3bettlingen
GroRbottwar, Stadt
Haigerloch, Stadt
Haiterbach, Stadt
Hattenhofen
Hechingen, Stadt
Heidelberg, Stadt
Heilbronn, Stadt
Heimsheim, Stadt
Hemmingen
Herrenberg, Stadt
Hildrizhausen
Hirrlingen
Hochdorf
Holzgerlingen, Stadt
Horb am Neckar, Stadt
Illingen

lIsfeld

23
466
209
341
19
45
44
21
80
15
1.112
742
411
12
45
168
12
36
75
1.008
11
15
234
192
11
112
11
50
132
43
2.008
331
87

27

1.064
867
13

13




Ispringen

Jettingen

Karlsbad

Karlsruhe, Stadt

Keltern

Kernen im Remstal
Kirchentellinsfurt
Kirchheim unter Teck, Stadt
Kohlberg

Kéngen

Kbénigsbach-Stein

Korb
Korntal-Miinchingen, Stadt
Kornwestheim, Stadt
Kusterdingen

Laichingen, Stadt
Leinfelden-Echterdingen, Stadt
Lenningen

Leonberg, Stadt
Leutenbach

Lichtenstein

Lichtenwald

Lochgau

Lorch, Stadt

LoRburg

Ludwigsburg, Stadt
Magstadt

Marbach am Neckar, Stadt
Markgroningen, Stadt
Metzingen, Stadt
Moglingen

Monsheim

Mossingen, Stadt
Motzingen

Mihlacker, Stadt
Mundelsheim

Minsingen, Stadt

Murr

10
539
20
103
13
57
55
141
11
51
12
47
77
121
53
14
446
14
923
31
15
10
14
11
19
220
1.134
24
55
83
40
52
97
275
50
10
18
18




Nagold, Stadt
Neckarsulm, Stadt
Neckartailfingen
Neckartenzlingen
Nehren

Neubulach, Stadt
Neuenbirg, Stadt
Neuhausen

Neuhausen auf den Fildern
Neulingen

Neustetten

Neuweiler
Niefern-Oschelbronn
Notzingen

Nufringen

Nirtingen, Stadt
Oberboihingen
Oberndorf am Neckar, Stadt
Oberreichenbach
Oberstenfeld

Obersulm

Ofterdingen
Ostelsheim

Ostfildern, Stadt
Owen, Stadt
Pfalzgrafenweiler
Pforzheim, Stadt
Pfullingen, Stadt
Pleidelsheim
Pliezhausen
Plochingen, Stadt
Pliderhausen
Rangendingen

Rastatt, Stadt
Reichenbach an der Fils
Remseck am Neckar, Stadt
Remshalden

Renningen, Stadt

828
23
28
27
24

216
16

200
72
31

174
68
51
24

446

118
21
61

102
10
14
29

276

264
12
78

624
45
12

169
38
14
9%
82
38
77
49

868




Reutlingen, Stadt
Rheinstetten, Stadt
Riederich

Rohrdorf

Rosenfeld, Stadt
Rottenburg am Neckar, Stadt
Rottweil, Stadt

Rudersberg

Rutesheim, Stadt
Sachsenheim, Stadt
Schlaitdorf

Schlierbach

Schémberg

Schomberg, Stadt
Schénaich

Schopfloch

Schorndorf, Stadt
Schramberg, Stadt
Schwabisch Gmiind, Stadt
Schwaikheim
Schwieberdingen
Simmersfeld

Simmozheim

Starzach

Steinenbronn

Steinheim an der Murr, Stadt
Straubenhardt

Stuttgart, Landeshauptstadt
Sulz am Neckar, Stadt
Tamm

Tiefenbronn

Trossingen, Stadt
Tlbingen, Universitatsstadt
Uhingen, Stadt

Ulm, Universitatsstadt
Unterensingen
Untergruppenbach

Unterreichenbach

524
11
33
66
40

1.399
40
15

244
31
11
17

114
13

670
15
54
11
25
39
61
17

212

203

185
18
13

4.847

215
59

159
16

504
29
63
21
14
42




Urbach 17
Vaihingen an der Enz, Stadt 63
Villingen-Schwenningen, Stadt 76
Vohringen 93
Waiblingen, Stadt 163
Waldachtal 112
Waldbronn 17
Walddorfhaslach 113
Waldenbuch, Stadt 231
Wannweil 32
Weil der Stadt, Stadt 1.013
Weil im Schénbuch 718
Weilheim an der Teck, Stadt 28
Weinsberg, Stadt 18
Weinstadt, Stadt 83
Weissach 105
Weissach im Tal 16
Wendlingen am Neckar, Stadt 86
Wernau (Neckar), Stadt 52
Wiernsheim 41
Wildberg, Stadt 712
Wimsheim 57
Winnenden, Stadt 64
Winterbach 17
Wolfschlugen 31
Wurmberg 43
Sonstige 1.019

Quellen: Bundesagentur fur Arbeit; Statistische Landesdamter der Lander Baden-Wirttemberg, Bayern,
Hessen und Rheinland Pfalz; Statistisches Bundesamt
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