Wohnorte der Berufseinpendler nach Sindelfingen 2011

Wohnort	Zahl der Pendler
Aichtal, Stadt	85
Aichwald	35
Aidlingen	1.092
Albershausen	13
Albstadt, Stadt	37
Alpirsbach, Stadt	10
Altbach	29
Altdorf	391
Altenriet	22
Altensteig, Stadt	186
Althengstett	631
Ammerbuch	465
Aspach	20
Asperg, Stadt	30
Auenwald	10
Backnang, Stadt	49
Bad Boll	15
Bad Ditzenbach	12
Bad Friedrichshall, Stadt	16
Bad Liebenzell, Stadt	334
Bad Teinach-Zavelstein, Stadt	84
Bad Urach, Stadt	13
Bad Wildbad, Stadt	74
Baden-Baden, Stadt	10
Baiersbronn	15
Balingen, Stadt	97
Baltmannsweiler	25
Beilstein, Stadt	12
Benningen am Neckar	10
Berglen	13
Besigheim, Stadt	20
Bietigheim-Bissingen, Stadt	99

Birkenfeld	25
Bisingen	46
Böblingen, Stadt	5.065
Bodelshausen	50
Bondorf	459
Bönnigheim, Stadt	10
Bösingen	10
Brackenheim, Stadt	12
Bretten, Stadt	15
Bretzfeld	10
Burladingen, Stadt	47
Calw, Stadt	1.095
Deckenpfronn	284
Deggingen	11
Deizisau	36
Denkendorf	81
Dettenhausen	194
Dettingen an der Erms	11
Dettingen unter Teck	22
Ditzingen, Stadt	171
Donzdorf, Stadt	11
Dornhan, Stadt	25
Dornstetten, Stadt	26
Dußlingen	39
Eberdingen	18
Ebersbach an der Fils, Stadt	62
Ebhausen	235
Egenhausen	42
Ehningen	799
Eisingen	15
Eislingen/Fils, Stadt	27
Empfingen	150
Engelsbrand	16
Eningen unter Achalm	21
Epfendorf	14
Erbach, Stadt	10
Erlenbach	21
Esslingen am Neckar, Stadt	450

Ettlingen, Stadt	23	
Eutingen im Gäu	466	
Fellbach, Stadt	209	
Filderstadt, Stadt	341	
Frankfurt am Main, Stadt	19	
Freiberg am Neckar, Stadt	45	
Freudenstadt, Stadt	44	
Frickenhausen	21	
Friolzheim	80	
Gaggenau, Stadt	15	
Gärtringen	1.112	
Gäufelden	742	
Gechingen	411	
Geislingen an der Steige, Stadt	12	
Geislingen, Stadt	45	
Gerlingen, Stadt	168	
Glatten	12	
Gomaringen	36	
Göppingen, Stadt	75	
Grafenau	1.008	
Großbettlingen	11	
Großbottwar, Stadt	15	
Haigerloch, Stadt	234	
Haiterbach, Stadt	192	
Hattenhofen	11	
Hechingen, Stadt	112	
Heidelberg, Stadt	11	
Heilbronn, Stadt	50	
Heimsheim, Stadt	132	
Hemmingen	43	
Herrenberg, Stadt	2.008	
Hildrizhausen	331	
Hirrlingen	87	
Hochdorf	27	
Holzgerlingen, Stadt	1.064	
Horb am Neckar, Stadt	867	
Illingen	13	
Ilsfeld	13	

Ispringen	10	
Jettingen	539	
Karlsbad	20	
Karlsruhe, Stadt	103	
Keltern	13	
Kernen im Remstal	57	
Kirchentellinsfurt	55	
Kirchheim unter Teck, Stadt	141	
Kohlberg	11	
Köngen	51	
Königsbach-Stein	12	
Korb	47	
Korntal-Münchingen, Stadt	77	
Kornwestheim, Stadt	121	
Kusterdingen	53	
Laichingen, Stadt	14	
Leinfelden-Echterdingen, Stadt	446	
Lenningen	14	
Leonberg, Stadt	923	
Leutenbach	31	
Lichtenstein	15	
Lichtenwald	10	
Löchgau	14	
Lorch, Stadt	11	
Loßburg	19	
Ludwigsburg, Stadt	220	
Magstadt	1.134	
Marbach am Neckar, Stadt	24	
Markgröningen, Stadt	55	
Metzingen, Stadt	83	
Möglingen	40	
Mönsheim	52	
Mössingen, Stadt	97	
Mötzingen	275	
Mühlacker, Stadt	50	
Mundelsheim	10	
Münsingen, Stadt	18	
Murr	18	

Nagold, Stadt	828
Neckarsulm, Stadt	23
Neckartailfingen	28
Neckartenzlingen	27
Nehren	24
Neubulach, Stadt	216
Neuenbürg, Stadt	16
Neuhausen	200
Neuhausen auf den Fildern	72
Neulingen	31
Neustetten	174
Neuweiler	68
Niefern-Öschelbronn	51
Notzingen	24
Nufringen	446
Nürtingen, Stadt	118
Oberboihingen	21
Oberndorf am Neckar, Stadt	61
Oberreichenbach	102
Oberstenfeld	10
Obersulm Obersulm	14
Ofterdingen	29
Ostelsheim	276
Ostfildern, Stadt	264
Owen, Stadt	12
Pfalzgrafenweiler	78
Pforzheim, Stadt	624
Pfullingen, Stadt	45
Pleidelsheim	12
Pliezhausen	169
Plochingen, Stadt	38
Plüderhausen	14
Rangendingen	96
Rastatt, Stadt	82
Reichenbach an der Fils	38
Remseck am Neckar, Stadt	77
Remshalden	49
Renningen, Stadt	868

Reutlingen, Stadt	524
Rheinstetten, Stadt	11
Riederich	33
Rohrdorf	66
Rosenfeld, Stadt	40
Rottenburg am Neckar, Stadt	1.399
Rottweil, Stadt	40
Rudersberg	15
Rutesheim, Stadt	244
Sachsenheim, Stadt	31
Schlaitdorf	11
Schlierbach	17
Schömberg	114
Schömberg, Stadt	13
Schönaich	670
Schopfloch	15
Schorndorf, Stadt	54
Schramberg, Stadt	11
Schwäbisch Gmünd, Stadt	25
Schwaikheim	39
Schwieberdingen	61
Simmersfeld	17
Simmozheim	212
Starzach	203
Steinenbronn	185
Steinheim an der Murr, Stadt	18
Straubenhardt	13
Stuttgart, Landeshauptstadt	4.847
Sulz am Neckar, Stadt	215
Tamm	59
Tiefenbronn	159
Trossingen, Stadt	16
Tübingen, Universitätsstadt	504
Uhingen, Stadt	29
Ulm, Universitätsstadt	63
Unterensingen	21
Untergruppenbach	14
Unterreichenbach	42

Urbach	17	
Vaihingen an der Enz, Stadt	63	
Villingen-Schwenningen, Stadt	76	
Vöhringen	93	
Waiblingen, Stadt	163	
Waldachtal	112	
Waldbronn	17	
Walddorfhäslach	113	
Waldenbuch, Stadt	231	
Wannweil	32	
Weil der Stadt, Stadt	1.013	
Weil im Schönbuch	718	
Weilheim an der Teck, Stadt	28	
Weinsberg, Stadt	18	
Weinstadt, Stadt	83	
Weissach	105	
Weissach im Tal	16	
Wendlingen am Neckar, Stadt	86	
Wernau (Neckar), Stadt	52	
Wiernsheim	41	
Wildberg, Stadt	712	
Wimsheim	57	
Winnenden, Stadt	64	
Winterbach	17	
Wolfschlugen	31	
Wurmberg	43	
Sonstige	1.019	

Quellen: Bundesagentur für Arbeit; Statistische Landesämter der Länder Baden-Württemberg, Bayern, Hessen und Rheinland Pfalz; Statistisches Bundesamt

Stadt Sindelfingen Informationsmanagement und Statistik